
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

17. 4. – 17. 5. 2024, městská knihovna Karla Poláčka 

Můj kraj
Výstava obrazů Zdeňka Karáska. Výstava je přístupná v otevírací době knihovny.

19. 4. 2024, 20:00-23:59, Společenské centrum

Tančírna pro začínající
Hraje DJ Mirek Novotný, vstupné 120 Kč.

19. 4. 2024 od 20:30 hod., Letovisko Studánka

The Englishmen
Přijď te na hity Beatles nebo Stinga do hotelové vinárny pod studánkou. Rezervace 494 389 200.

20. 4. 2024 od 9:00 hod., Hotel Studánka

Jarní půlmaraton
Závod v běhu na 21 km, 10,5 km a 6 km na úpatí Orlických hor se startem a cílem v Letovisku 

Studánka. Závod je součástí běžeckého seriálu GR8 Trails. Trasa vede krásným přírodním 

parkem Les Včelný. Součástí akce budou dětské závody.

20. 4. 2024 od 17:00 hod., Bar na Růžku (proti nemocnici)

Bramborákové hody

20. 4. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Videodiskotéka 
Hraje DJ Feroslav.

22. 3. – 30. 4. 2024, Letovisko Studánka

Jarní menu
Jarní menu šéfkuchaře Jana Havlíčka je plné svěžesti, barev a radosti. 

Madlenčina restaurace na Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 6° C neděle 6° C 

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



17. 4. – 17. 5. 2024, městská knihovna Karla Poláčka 

Můj kraj
Výstava obrazů Zdeňka Karáska. Výstava je přístupná v otevírací době knihovny.

19. 4. 2024, 20:00-23:59, Společenské centrum

Tančírna pro začínající
Hraje DJ Mirek Novotný, vstupné 120 Kč.

19. 4. 2024 od 20:30 hod., Letovisko Studánka

The Englishmen
Přijď te na hity Beatles nebo Stinga do hotelové vinárny pod studánkou. Rezervace 494 389 200.

20. 4. 2024 od 9:00 hod., Hotel Studánka

Jarní půlmaraton
Závod v běhu na 21 km, 10,5 km a 6 km na úpatí Orlických hor se startem a cílem v Letovisku 

Studánka. Závod je součástí běžeckého seriálu GR8 Trails. Trasa vede krásným přírodním 

parkem Les Včelný. Součástí akce budou dětské závody.

20. 4. 2024 od 17:00 hod., Bar na Růžku (proti nemocnici)

Bramborákové hody

20. 4. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Videodiskotéka 
Hraje DJ Feroslav.

22. 3. – 30. 4. 2024, Letovisko Studánka

Jarní menu
Jarní menu šéfkuchaře Jana Havlíčka je plné svěžesti, barev a radosti. 

Madlenčina restaurace na Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

Rychnov
nad KněžnouKino

čt 18. 4.
19.30

pá 19. 4.
19.30

so 20. 4.
19.30

so 20. 4.
16.30

ne 21. 4.
16.30

ne 21. 4.
19.30

Prázdniny s broučkem
čt 18. 4. | 19.30
KINODRINK: stolové uspořádání, Prosecoo (i nealko) a malé občerstvení v ceně.

Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinou dovolenou krásným červeným karavanem po dědovi? Bára 
Poláková coby dobrodružná máma dvou dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. Její 
manžel, kterého si zahrál Lukáš Příkazký, dobrodružné nadšení ani trochu nesdílí. Ale když máme 
vedle sebe někoho, koho máme rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme. Celá rodina proto nakonec 
vyrazí na letní dovolenou k moři obytňákem. A přesto, že je Jadran doslova na dosah, cesta se 
může pořádně protáhnout.

Jak zachránit draka
Posledního z nich teď drží v zajetí krutý císař. Jednoho dne krmení drakovi přinese malá sirota 
jménem Ping a brzy se ukáže, že ona je tou vyvolenou, která jediná ho může zachránit. Na jejich 
cestě za svobodou je pronásleduje zlý čaroděj a lovec draků. Tito nepravděpodobní spojenci se 
však musí naučit pomáhat si a chápat jeden druhého. Aby přežili a Ping splnila své poslání, musí najít 
odvahu, o které nikdy nevěděla. Už nemůže být tím bázlivým, plachým sirotkem, jakým bývala kdysi. 
Stala se z ní opravdická hrdinka, která musí zachránit draka.

Krotitelé duchů: Říše ledu
Ve snímku Krotitelé duchů: Říše ledu se rodina Spenglerových vrací tam, kde to všechno začalo, 
tedy do legendární hasičské stanice v New Yorku, aby zde její členové spojili síly s původními 
Krotiteli duchů. Ti mezitím vybudovali přísně tajnou laboratoř, jejímž účelem je posunout chytání 
duchů na zcela novou úroveň. Když ale do našeho světa prostřednictvím starobylého artefaktu 
proniknou zlé síly, musejí novopečení Krotitelé duchů i staří veteráni vynaložit veškeré úsilí na to, 
aby ochránili svůj domov a zachránili celý svět před příchodem nové doby ledové.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



LUKAVICE

20.-25. 4. 2024, Kulturní dům

Chovatelská přehlídka trofejí
Přehlídka trofejí zvěře ulovené v roce 2023 v honitbách okresu Rychnov nad Kněžnou. 

Slavnostní zahájení 20. 4. na hřišti v 9:00, zakončení 25. 4. v 15:00. Přehlídka je přístupná denně 9:00-18:00.

KVASINY

19. 4. 2024, 19:00-20:30 hod., Kulturní dům

Divadelní večer při svíčkách
Vystoupení herečky a zpěvačky Kateřiny Brožové. Večerem provází Šimon Pečenka. Vstupné: 350 Kč.

DEŠTNÉ V ORLICKÝCH HORÁCH

19. 4. 2024 od 16:30 hod., Muzeum zimních sportů, turistiky a řemesel

Vlci v Orlických horách
IV. beseda v souvislosti s výskytem vlků v našem regionu. Kontakt: 734 421 636. Drobné občerstvení zajištěno.

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

30. 4. 2023 – 30. 4. 2024, kostel sv. Jana Křtitele

Celoroční výstava z historie obce Orlické Záhoří,
dle stejnojmenné knihy 
Výstava je otevřena dle domluvy a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

POHOŘÍ

12. 4. 2024 od 19:00 hod., sál pohostinství Pohoří

Haló
Divadelní představení v podání Divadelního souboru U. F. O. Vstupné 50 Kč.

DOBRUŠKA

20. 4. 2024 od 19:30 hod., Kulturní dům

Rocková zábava
Účinkují kapely: Aku-Aku, Trilobeat. Vstupné 250 Kč na místě.

1.-30. 4. 2024, městská knihovna 

Hospitál Kuks
Výstava objektivem fotografky a fototechnika Lucie Kučerové a Jaroslava Mužíka.

6.-28. 4. 2024, malý sál Společenského centra

Kostel Ducha svatého v Dobrušce
Ivo Malý-fotografie / Josef Kejval–obrazy.

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ

20. 4. 2024 v 10:00, 12:00 a 14:00 hod., Zámek

Zámecké hodiny
Tematické prohlídky 1. patra zámku s návštěvou věžních hodin s Ing. Karlem Nývltem. Vstupné 250 Kč, omezený 

počet návštěvníků (max 10 osob), rezervace na tel.: 491 470 523, pokladna@zameknm.cz



VAMBERK

20. 4. 2024 od 13:00 hod., Náměstí Dr. Lützowa

Pojď me uklidit Vamberk
Pytle a rukavice zajištěny, pevná obuv s sebou. Kontakt: 739 317 559, 601 309 906.

20. 4. 2024 od 15:00 hod., rodinné centrum (V)Oříšek

Základy anatomie člověka
Přednáška s lékařem-chirurgem MUDr. Lukášem Pourem. Vstupné 80 Kč.

1. 1. – 31. 12. 2024, út–ne 9:00–16:00 hod., Muzeum krajky Vamberk

Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

2. 4. – 1. 9. 2024, Muzeum krajky Vamberk

Alena Mašková, Ano jsem autista – vzorníčky
O Aspergerově syndromu a dyslexii, se kterými se A. Mašková potýká, se začalo mluvit až v 90. letech minulého 

století. Zde je možná paralela se vzorníky, jen tady je to ještě složitější...takový běh na celý život.

10. 4. – 20. 6. 2024, městská knihovna

Vamberk a okolí z výšky
Výstava úžasných fotografií Vamberka a okolních měst z ptačí perspektivy Martina Felcmana. 

Výstava je přístupná ve výpůjčních dnech knihovny.

KOSTELEC NAD ORLICÍ

19.-21. 4. 2024, Palackého náměstí

Kostelecká pouť
Atrakce a stánkový prodej, informace na tel.: 605 239 242.

LITICE NAD ORLICÍ

20. 4. 2024, Kemp Eldorádo

Zábava – Kempaři
Rezervace na kempeldorado.eu. Jste všichni srdečně vítání.

ZÁCHLUMÍ

20. 4. 2024, 9:00-14:00 hod.

Putování přes tři zvoničky
VIII. ročník v Bohousové, Liticích nad Orlicí, Záchlumí. Začátek od kterékoliv zvoničky, vhodné i pro kočárky, 

startovné 40 Kč.

OPOČNO

1. 2. – 31. 5. 2024

Soutěž pro amatérské fotografy o Cenu Františka Kupky
Fotografie na téma VIZE zasílejte na infocentrum@opocno.cz. 

3.-30. 4. 2024, Ateliér Renata

Ilustrace s duší
Prodejní výstava obrazů Pavlíny Samkové.



ŽAMBERK

20. 4. 2024 od 8:00 hod.

Sběr železného šrotu
Máte-li doma přebytečný železný šrot, stačí ho postavit před dům k silnici. Chcete-li si odvoz šrotu domluvit předem, 

kontaktujte nás na tel.: 737 904 402 nebo na emailu: hasicizamberk@seznam.cz

20. 4. 2024 od 19:00 hod., Divišovo divadlo

Dívčí válka
Divadelní komedie v podání divadelního spolku „Na Skále“ Helvíkovice. Vstupné 150 Kč.

21. 4. 2024 od 16:00 hod., Divišovo divadlo

Čertovská pohádka
Děti z divadelního souboru při ASVČ Animo hrají divadlo dětem. Vstupné 70 Kč.

1. 3. – 24. 4. 2024, městská knihovna

Morčata v akci
Přijď te se do čítárny knihovny potěšit výstavou komixů z knihy „Morčata v akci“ od spisovatelky Kláry Smolíkové 

a ilustrátorky Ester Kuchynkové. Veselé komiksové příběhy ze života morčat uprchlých ze zverimexu pobaví malé 

i velké návštěvníky.

4. 3. – 30. 4. 2024, městská knihovna

Výprodej vyřazených knih

4. 3. – 30. 4. 2024, Turistické informační centrum

Martina Jirčíková sochy a obrazy
Výstava je přístupná po-pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:30-11:30.

LETOHRAD

19. 4. 2024 od 19:00 hod., Dům kultury

Jarní koncert-Dechová Harmonie
Řídí Josef Pilný, zpěv-Líba Šilarová, Jana Křenková, Richard Kohout, uvádí-Pavel Neumeister. Vstupné 120 Kč, 

předprodej v IC Letohrad.

20. 4. 2024, Funpark SKiPi

Lezecké závody
Orlický MonkeyCup již podruhé na naší lezecké stěně.

20. 4. 2024 od 19:30 hod., Orlovna

Nejen sůl nad zlato
Kočovná divadelní společnost Bouda uvádí hru na motivy pohádky B. Němcové, napsal Jiří Pejchar. 

Vstupné dobrovolné.

21. 4. 2024 od 15:00 hod., Dům kultury

Posezení s hudbou a tancem: Kapesní kapela Kapka
Vynikající živá hudba a zábava pro každou příležitost, známá i z TV šlágr. Vstupné 250 Kč.

1. 4. – 31. 5. 2024

Fotografická soutěž Jaro v Letohradě
Letohradský zpravodaj vyhlašuje soutěž o nejlepší fotografie města v jarním kabátě. Vaše fotografie zasílejte na 

zpravodaj@letohrad.eu, nebo na FB nejdéle do 31. 5. 2024. Autoři nejzdařilejších snímků získají věcné ceny.



4. 4. – 19. 5. 2024, zámek Letohrad

Kaple sv. Jana Nepomuckého v obrazech
Výstava obrazů k výročí 290 let od začátku stavby barokní dominanty města. Vstupné dospělí 50 Kč, děti, studenti 

a senioři 30 Kč.

16. 4. – 22. 5. 2024, Městské muzeum

Výstava fotografií Jaroslava Tichého

5. 2. – 26. 4. 2024, městská knihovna

Letohradský zámek v proměnách času
Výstava je přístupná ve výpůjční době knihovny (po, st, pá).


